

Notatka ze spotkania, środa 05.06.2024 w sprawie konsultacji społecznych przed planowaną inwestycją Telemond

W spotkaniu wzięli udział:

Christopher Maas,

Elżbieta Czekawy,

Edyta Rozkoszynska- Sobków,

Robert Mamczys,

Marceli Kwaśniewski,

Mariola Makowska,

10 mieszkańców Kostrzyna w tym dwie radne: Marta Niedzielska-Siadak, Monika Sądej i burmistrz Andrzej Kunt.

Podczas spotkania przedstawiono krótką prezentację planowanej inwestycji a następnie p. Marceli moderował dyskusję. Padły następujące pytania

1. Ile kabin lakierniczych zostało zaplanowanych w budynku?

Wyjaśniono, że na obecnym etapie planowane jest zainstalowanie 5 kabin lakierniczych, natomiast w karcie informacyjnej zakładane jest scenariusz z 6 kabinami.

2. W jaki sposób monitorowane są emisje zanieczyszczeń ?

Wyjaśniono, że monitoring odbywa się zgodnie z decyzjami administracyjnymi w tym zakresie, a kontrole przeprowadzane są przez WIOŚ. Dodatkowo poinformowano o metodyce przeprowadzenia badań w zakresie przyjętej symulacji hałasu na podstawie tła zmierzonego przez akustyków oraz kart technicznych zastosowanych urządzeń. Poinformowano, że jest to symulacja i rzeczywiste poziomy hałasu mogą być zmierzone po zainstalowaniu urządzeń.

Jednocześnie poinformowano ze wszelkie wentylatory w które wyposażone są kabiny lakiernicze znajdują się w środku hali, w budynku lakierni.

3. Czy odór będzie odczuwalny?

Nie będzie, poinformowano, ze względu na to, że filtry węglowa aktywnego, które będą zainstalowane w kabinach wyłapują wszelkie odory i nie ma ryzyka wyczuwania odorów poza budynkiem hali. Wszystkie prace odbywają się w zamkniętym budynku, a ponadto kabiny są hermetyczne.

4. Czy stare lakiernie będą likwidowane ?

Tak, nowe kabiny lakiernicze zastąpią stare. Przy czym nowe kabiny posiadają wyższe standardy bezpieczeństwa i ochrony powietrza przed zanieczyszczeniami.

5. Czy firma posiada pozwolenie wodno-prawne na odprowadzenie ścieków z myjni ?

Poinformowano, że na obecną instalację firma posiada pozwolenie wodno-prawne, które jest wystarczające. Natomiast po zainstalowaniu nowych kabin firma wystąpi o nowe pozwolenie.

Sąsiedzi którzy wystosowali protest do RDOŚ nie pojawili się na spotkaniu, nie uczestniczyli w dyskusji, pomimo osobistego zaproszenia.

Panie radne zostały poproszone o podzielenie się wszelkimi informacjami ze spotkania z wszystkimi mieszkańcami Kostrzyna, którzy będą się z nimi kontaktować i wyrażać zainteresowanie inwestycją.